УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО городского округа
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ветлянская средняя

общеобразовательная школа»

е-mail: skolvit@yandex.ru
Тел. 34-2-34

ПРИКАЗ

10.04.2017 года № 51
«Об организации деятельности пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей и подростков ЛДП  «Дружба» летом 2017 года»

В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области  от 12.04.2012 года № 211-ук «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Оренбургской области в 2012 году и последующие годы», в целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при проведении летней оздоровительной кампании 2017 года, Приказа УО № 114 от 04.04.2017 г. «Об открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и площадок кратковременного пребывания на базе ОУ в Соль-Илецком городского округе в 2017 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей и подростков ЛДП «Дружба» с 05.06.2017 – 26.07.2017 г.г.:
I смена: 05.06. – 29.06.2017 г. на базе МОАУ «Ветлянская СОШ» с количеством школьников 20 человек, сроком на 21 день.

II смена: 03.07. – 26.07.2017 г. - на базе МОАУ «Ветлянская СОШ» с количеством школьников 20 человек, сроком на 21 день.

2. Утвердить программу «Лето-2017» МОАУ «Ветлянская СОШ».

3. Утвердить списочный состав учащихся лагеря с дневным пребыванием детей и подростков ЛДП «Дружба»:

I смена: 05.06. – 29.06.2017 г.

	3 класс

	2 класс

	1.
	Борозенцов Константин Максимович
	1.
	Туркебаева  Милена Максутовна

	2.
	Иванова Ольга Александровна
	2.
	Бахтиаров Руслан Арманович

	3.
	Матчина Вера Павловна
	3
	Кужебаев Тамирлан Мирланович

	4.
	Разиньков Виталий Иванович
	4
	Мамедова Мария Алексеевна

	5.
	Турмагамбетова Нина Алексеевна
	5
	Андреева Дарья Николаевна

	6
	Шинкарев Михаил Владимирович
	6
	Жумагалеев Иван Витальевич

	7
	Этманова Дарья Алексеевна
	7
	Кашанов Роман Оскарович

	8
	Кашанов Санат Сериккалиевич

	9
	Степанов Владимир Андреевич

	10
	Шляпников Евгений Владимирович

	11
	Этманова Мария Алексеевна

	12
	Юшко Ярослав Александрович

	13
	Шляпникова Елизавета Алексеевна

II смена (с 03.07. – 26.07.2017 г.)

	1 класс

	4 класс

	1.
	Иванова Анастасия Алексеевна
	1.
	Байсупова Русинна Арстановна

	2.
	Нешпаев Назар Наурзгалеевич
	2.
	Биккужиева Майра Газисовна

	3.
	Плюхина Елизавета Анатольевна
	3.
	Колесников Тимофей Юрьевич

	4.
	Бурибаева Зарина Сансузбаевна
	4.
	Нешпаева Карина Наурзагалеевна

	5.
	Шинкарев Илья Владимирович
	5.
	Сартбаев Газис Бауржанович

	6.
	Тырсин Дмитрий Алексеевич
	6.
	Тукенов Азат Амангильдыевич

	7.
	Шаршатенко Сергей Сергеевич
	7
	Федорова Веолетта Владимировна

	8
	Турмагамбетова Гульмира Арсламовна

	9
	Разинькова Ксения Викторовна

	10
	Сисенбаев Аслан Талгатович

	11
	Горшкова Катерина Сергеевна

	12
	Мамедова Анна Алексеевна

	13
	Сареев Радмир Хайруллович

4. Утвердить режим работы ЛДП «Дружба» с 900-1430 часов
4.1. Утвердить штаты работников пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей и подростков ЛДП «Дружба » (с учетом графика трудовых отпусков) на период:

I смена: 05.06. – 29.06.2017 г.

II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность в ЛДП «Солнышко»

	1.
	Аралбаева Галина Кубигеновна
	Начальник ЛДП «Дружба» II смена

	2.
	Зайцова Лариса Викторовна
	Воспитатель  ЛДП «Дружба»  I смена

	3.
	Конусова Светлана Сапаргалиевна
	Воспитатель  ЛДП «Дружба»  II смена

	4.
	Кривохижина Людмила Ивановна
	Воспитатель ЛДП «Дружба» I смена

	5.
	Султангалиева Куляй Кубигеновна
	Начальник   ЛДП «Дружба» II смена

	6.
	Бориско Татьяна Викторовна
	Повар I, II смены

	7.
	Андреева Елена Михайловна
	Помощник повара I, II смены

	8.
	Шляпникова Галина Ивановна
	Посудомойка I, II смены

	9.
	Бурибаева Катира Тобышевна
	Уборщица I, II смены

	10.
	Этманов Василий Иванович
	Завхоз  I, II смены

	11.
	Шадрин Андрей Александрович
	Вожатый   ЛДП «Дружба»  II смена

	12.
	Кривохижина Екатерина Владимировна
	Вожатая  ЛДП «Дружба»  I смена

	13.
	Ургузбаева Аминя Саиновна
	Воспитатель  ЛДП «Дружба»  II смена

4.2. Возложить на педагогических работников пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей и подростков ЛДП «Дружба» ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий  на период:

I смена: 05.06. – 29.06.2017 г.

II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.

5. Кривохижиной С.П. – заместителю директора по ВР:

5.1. Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря дневного пребывания детей и подростков на основании положения «Об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей ЛДП «Дружба» МОАУ «Ветлянская СОШ» (Приложение № 1).
5.2. Начальнику ЛДП «Дружба» 1 смены Султангалиевой Л.К. и начальнику ЛДП «Дружба» 2 смены Аралбаевой Г.К.. в срок до 12.05.2017 года:

· сформировать списочный состав детей и подростков пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков ЛДП «Дружба» 1 смены  - 20 человек, 2 смены - 20 человек.

· оформить необходимую документацию согласно требованиям УО, пожнадзора и роспотребнадзора в срок до 12.05.2017 года.

· утвердить должностные инструкции работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков ЛДП «Дружба» и правил техники безопасности: I смена: 05.06. – 29.06.2017 г. , II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.

До: 12.05.2017 г.

· начальнику ЛДП  «Дружба» 1 смены Султангалиевой К.К.. и начальнику ЛДП «Дружба» 2 смены Аралбаевой Г.К.  ознакомить сотрудников, направляемых в ЛДП «Дружба»  с функциональными обязанностями и правилами техники безопасности.

До: 12.05.2017 г.

· назначить ответственных воспитателей ЛДП «Дружба» 1 смены и 2 смены за проверку помещений ЛДП «Дружба» на предмет пожарной безопасности ежедневно в конце рабочего дня (1430 ч.) I смена: 05.06. – 29.06.2017 г. , II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.

5.3. Закрепить места дислокации учащихся пришкольного оздоровительного лагеря ЛДП «Дружба» с дневным пребыванием детей и подростков в здании школы: кабинет 1 кл., спортивный зал, зал отдыха 1 этаж, школьная столовая, кабинет ИВТ (2 этаж), спортивная площадка на школьном дворе.
5.4. Завхозу Этманову В.И. в срок до 12.05.2017 года:

· Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность во время работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков ЛДП «Дружба»
I смена: 05.06. – 29.06.2017 г.

II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.

· Обеспечить ЛДП «Дружба» спортивным инвентарем и оборудованием. До: 12.05.2017 г.
· Подготовить пищеблок для приема и питания детей.

До: 12.05.2017 г.
5.4. Взять под личный контроль вопрос обеспечения охраны труда работников ЛДП «Дружба» и создания условий для безопасности жизни и здоровья детей и подростков в течение всего периода работы ЛДП: I смена: 05.06. – 29.06.2017 г.  II смена: 03.07. – 26.07.2017 г.

5.6. Шадрину А.А. – вожатому ЛДП «Дружба» провести учебу и инструктаж по охране труда с работниками ЛДП «Дружба» до 12.05.2017 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР – Кривохижину С.П..

Директор школы: _________ М.А. Андреева
С приказом ознакомлен(а):

__________Андреева Е.М.
__________Бориско Т.В.
__________Аралбаева Г.К

__________Шляпникова Г.И.
__________Кривохижина Е. В.

__________Бурибаева К.Т.
__________Этманов В.И.

__________Конусова С.С.
__________Ургузбаева А.С..

__________Зайцова Л.В,

__________ Кривохижина Л.И.

__________Султангалиева К.К.

__________ Шадрин А.А.